Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

ATA Nº 11

    Aos 24 dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte, no horário das 15h00min às 17h30min, foi realizada,

de forma remota pelo link:

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/wagner-de-almeida-ferreira-2

, a defesa pública de dissertação do mestrando WAGNER DE ALMEIDA FERREIRA, do Programa de Pós-

Graduação em Engenharia Civil (PPG ECI) da Universidade Federal da Integração Latino Americana (UNILA),

cujo projeto de pesquisa intitula-se:"USO DA ANÁLISE MODAL E DE FLAMBAGEM COMO MÉTODO DE

ANÁLISE NÃO LINEAR GEOMÉTRICA EM ESTRUTURAS". A Banca Examinadora, constituída pelo

professor orientador Dr. Ivan Dário Gomez Araújo (UNILA), pelos professores Dr. Aref Kalilo Lima Kzam

(UNILA), Dr. Paulo Cesar Gonçalves (UNIFEI) e Jesús Antonio García Sanchez (UNIFEI) emitiu o seguinte

parecer:

"O discente deve realizar diferentes correções do texto indicadas pela banca, entre as mais importantes, melhorar

as conclusões, retirar conceitos que não são relevantes e melhorar redação de forma geral . O discente foi

aprovado por unanimidade pela banca."

Resultado Final:

( X ) Aprovação

(    ) Reprovação

Eu, Ivan Dário Gomez Araújo, orientador do discente, lavrei a seguinte ata que segue por mim assinada e pelos

demais membros da banca examinadora.

Dr. JESÚS ANTONIO GARCÍA SÁNCHEZ, UNIFEI - UNI

Examinador Externo à Instituição

Dr. PAULO CESAR GONÇALVES, UNIFEI - UNI

Examinador Externo à Instituição

Dr. AREF KALILO LIMA KZAM, UNILA

Examinador Interno

Dr. IVAN DARIO GOMEZ ARAUJO, UNILA

Presidente

WAGNER DE ALMEIDA FERREIRA

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

Mestrando

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 11

WAGNER DE ALMEIDA FERREIRA

USO DA ANÁLISE MODAL E DE FLAMBAGEM COMO MÉTODO DE ANÁLISE
NÃO LINEAR GEOMÉTRICA EM ESTRUTURAS

Banca examinadora:

Prof. JESÚS ANTONIO GARCÍA SÁNCHEZ Examinador Externo à Instituição

Prof. PAULO CESAR GONÇALVES Examinador Externo à Instituição

Prof. AREF KALILO LIMA KZAM Examinador Interno

Prof. IVAN DARIO GOMEZ ARAUJO Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [   ] INTRODUÇÃO

2. [   ] REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [   ] METODOLOGIA

4. [   ] RESULTADOS OBTIDOS

5. [   ] CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima
mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. IVAN DARIO GOMEZ ARAUJO

Orientador

Autor:

Título:

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR